insumos, necessidade de técnicos capacitados e prazos para realização dos serviços, 

permitindo um planejamento mais eficiente para mitigar eventuais problemas durante a 

execução do contrato.  

As empresas consultadas apresentaram propostas compatíveis com o mercado, 

permitindo calcular o valor médio de R$ 916.095,50 (novecentos e dezesseis mil, 

noventa e cinco reais e cinquenta centavos), para a prestação dos serviços elencados 

neste estudo técnico preliminar.  

4 – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

A aquisição de uniformes destinados aos alunos das unidades escolares da rede 

municipal de ensino e aos servidores públicos do Município de Ocauçu mostra-se

[...]

completa, contemplando: Tamanhos Adultos: PP, 

P, M, G, GG e XG. 

Tamanhos Especiais: XXG, XXXG e demais 

tamanhos ampliados necessários, conforme 

demanda da Administração. 

Unid. 200 R$ 119,29 R$ 25.894,00 

8 – ESTIMATIVA DE VALORES 

A estimativa de R$ 916.095,50 (novecentos e dezesseis mil, noventa e cinco reais e 

cinquenta centavos), para a Aquisição de uniformes destinados aos alunos das unidades 

escolares da rede municipal de ensino e aos servidores públicos do Município de Ocauçu, 

incluindo fornecimento de peças conforme especificações técnicas estabelecidas pela